
Medverkande: 
Arbetetsgruppen har utgått från Mary Shellys roman 
”Frankenstein - eller den moderne Prometeus” i 
översättning av Måns Winberg. 


Regi & Dramaturgi: Anna Maria Joakimsdottir-Hutri

Ljus: Johannes Flink

Ljud & Musik: Martin Norberg, Niels Frahm, Ólavur 
Arnalds

Kostym & Scenografi: Arbetsgruppen


Skådespelare: Carl 
Silferhielm, Ewa Maria 
Myhrlin, Jessica 
Nejman, Johannes 
Flink & Nanok Find


Mary Shelly 
Författaren Mary 
Wollstonecraft Godwin 
Shelley föddes i England som dotter till den 
banbrytande feministen Mary Wollstonecraft och 
den radikale filosofen och författaren William 
Godwin. Som 19-åring rymde hon med den 
romantiske poeten Percy Bysshe Shelley och de 
levde under flera år i Italien i nära umgänge med 
Lord Byron. Mary Shelleys liv var kantat av flera 
dramatiska dödsfall. Modern avled i sviterna av 
hennes födelse, tre av hennes fyra barn dog i späd 
ålder och maken omkom i en drunkningsolycka 
1822. Efter makens död återvände Mary Shelley 
med sin son till England. 


Folkkulturcentrum 
Ur föreningens stadgar: 
Föreningen skall verka för en folklig kultur som 
är ett uttryck för människors behov av att 
gestalta sina egna tankar och erfarenheter. Den 
folkliga kulturens uppgift är att bidra till 
formandet av ett demokratiskt samhälle.  

Föreningens syfte är att utveckla och sprida 
metoder som hjälper människor att erövra sina 
uttrycksmedel så att de därigenom kan påverka 
sina liv och villkor.  

Föreningen skall stimulera ett konstruktivt och 
givande samarbete mellan amatörer och 
professionella inom olika kulturområden.  

Föreningen skall inta en självständig hållning 
gentemot etablerade kulturinstitutioner och 
bygga vidare på folkbildningsidéerna som en 
motvikt mot den kommersiella kulturen.

FRANKENSTEIN - EN 
SKRÄCKKOMEDI 
Föreställning för de familjer som tycker att existentiella 
frågor är kul och gillar att bli lite skrämda. 



Romanen väcker många tankar. Är monstret egentligen 
Frankensteins inre okorrumperade kärna av kärlek som 
han vill dölja för världen? Bär han där på oförlösta 
känslor som det inte fanns plats att bejaka i hans 
samtid? Blir monstret hans skuggsida och hans demon 
för att Frankenstein är rädd för att konfrontera sin 
svaghet och sin smärta? Om man däremot ser 
berättelsen ur monstrets perspektiv är monstret som ett 
oskyldigt barn. Nyfiket upplever monstret omvärlden 
med sin kärleksfullt undersökande blick, hans inre väsen 
är snarare skönheten självt. Men mötet med omvärlden 
blir hårt och han fylls av bitterhet av att bli utstött och illa 
behandlad. 


Som människa kommer vissa av oss till en punkt i livet 
där man kan se hela vidden av sin egen persons 
komplexitet. Det är en oerhört svår insikt som tar en 
genom det mörkaste fula man inte vill kännas vid till det 
allra vackraste, evigt förnyande som är orsaken till att 
man är levande. Att möta alla sina egna sidor på en och 
samma gång i all sin motsägelsefullhet kan bli 
övermäktigt och skrämmande.  Som vid en Jungiansk 
individuationsprocess måste även Frankenstein och 
hans monster båda gå igenom en livskris där de kan 
transformeras. Först efter att de gjort upp med alla sina 
livslögner eller falska paradigm kan en personlighet 
utvecklas till en visare version av sig själv.  För även 
monstret i oss måste ge upp sin vrede och sluta anklaga 
världen för all sin olycka, låta denna sida av oss dö och 
gå vidare. 


Välkomna till vårt skepp som väntar på vårisen i 
Nordostpassagen. 


Regissör och Dramaturg Anna Maria Joakimsdottir-Hutri

”Blixten slog ner i farmors ek. 
Jag hade aldrig sett något så 
fruktansvärt... tillintetgjort”

Nytolkningen av Mary Shellys 
Frankenstein 
Känner ni igen känslan av att ibland vilja något och inte 
vilja något på samma gång? Vad gör man då? Kanske 
pratar man med sig själv eller hittar på en låtsaskompis 
som gör det man inte får. Frankenstein glömmer bort sig 
själv ibland och bygger en ny människa åt sig som är 
sådan han själv skulle vilja vara men inte vågar och då 
blir han plötsligt rädd för vad de andra ska säga om 
honom. Skådespelarna blir ibland som många 
Frankenstein samtidigt som vill en massa olika saker. Så 
får monstret liv och börjar leva sitt eget liv och visar en 
sida av honom som han skäms för. Det är som att 
skämmas för sina föräldrar som bär sig åt eller är 
pinsamma. Man älskar dem och hatar dem på samma 
gång. 


Vad ni kommer att se är ett ensemble-arbete med 
utgångspunkt ur Mary Shellys roman Frankenstein. Vi 
läste romanen och tillsammans valde vi sekvenser vi 
tyckte om. Dessa sekvenser utgjorde sedan stommen för 
våra improvisationer. Därefter skrev jag ut en 
dramatisering som står som grund för denna 
föreställning. Som regissör intresserar jag mig för det 
gemensamma, tillåtande skapandet. Att erbjuda ett 
forum för flera konstnärliga röster som vävs samman till 
en helhet - en helhet som skildrar mångfalden. 
Frankenstein och hans monster spelas av hela 
ensemblen i tur och ordning och vi ville undersöka 
möjligheten att skildra flera sidor av personligheten som 
en och samma människa bär på. Det kom sig av att vi, 
vid vår läsning av Mary Shellys roman, fick känslan av att 
monstret och Frankenstein kunde ses som samma 
person genom en drömtydande tolkning. 



